
 

 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  58 DELLA  SEDUTA   DEL 17 DICEMBRE 2024 
 
 
 

         L’anno duemilaventiquattro il giorno diciassette del mese di dicembre alle ore 15,15 
presso  la sede di Fondi sita in Viale Piemonte 140, si è riunito, in presenza e in 
collegamento da remoto, il Comitato Esecutivo convocato con nota a mezzo pec protocollo 
17195 del 11.12.2024.  

 
OMISSIS 

  

DELIBERAZIONE  N. 911 
 

 

 

 

 

OGGETTO  Avv. Nicolò Schittone - approvazione competenze   
 

 

  

Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
 
CONTI       Pasquale                   -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria           -  Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente 
CARNELLO  Denis      Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
Assente      
 
Sono altresì presenti: 
 
SCIBETTA TITO FLAVIO     -  Revisore Unico 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativa 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina  
 
 
 
 
 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.9111/C.E. 2

                        IL COMITATO  ESECUTIVO 
 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO lo Statuto consortile; 
 

PREMESSO CHE: 
 
- il Consorzio di Bonifica dell’Agro Pontino ha conferito, con delibera 91/P dell’11.02.2015, 
l’incarico all’Avv. Nicolò Schittone di Roma di rappresentare e difendere l’Ente nel giudizio di 
opposizione al pignoramento presso terzi, tra cui l’allora Tesoriere Banca Intesanpaolo, 
notificato il 30.01.2015 dal sig. OMISSIS per la somma di €. 62.754,12, oltre interessi e 
spese di notifica, (RG 149/2015) in esecuzione del  decreto ingiuntivo n. 46/2015 e dell’atto 
di precetto unitamente notificati al Consorzio in data 15/1/2015 per il pagamento di €. 
35.089,52 per crediti derivanti dalla asserita errata procedura di trasferimento alla sede di 
Pontemaggiore presso il Settore Utenza irrigua; 
 
- successivamente, a seguito della chiusura della controversia instaurata dal dipendente 
OMISSIS con il decreto ingiuntivo e relativo atto di precetto, è stato necessario chiedere 
l’intervento dell’Avv. N. Schittone per ottenere dal giudice dell’esecuzione il decreto di 
estinzione della procedura esecutiva RF 149/2015) da trasmettere al tesoriere Banca 
Intesasanpaolo per l’eliminazione del vincolo di € 62.754,12 gravante sul conto di tesoreria 
dal 2015 per il richiamato pignoramento;  

 
- in data 27.09.2021, con e.mail, l’avv. Schittone ha trasmesso il decreto del giudice 
Puccinelli del Tribunale di Latina in data 23.09.2021 con il quale è stata dichiarata estinta la 
procedura esecutiva rg. 149/2015 con ordine di liberare le somme vincolate in favore del 
debitore; 

 
- l’Avv. Schittone, da ultimo con ft. 74 dell’11.06.2024, ha chiesto il pagamento delle 
competenze e onorari di € 450,00, oltre spese generali e iva, per un totale di € 656,60 per 
l’attività svolta (predisposizione dell’istanza e relativa presentazione, trasferte al tribunale) 
per l’estinzione della richiamata procedura esecutiva; 

 

RITENUTO di liquidare al citato studio legale il compenso professionale per l’attività svolta 
come descritta come da ft. 74 del 2024; 
 
SENTITO il parere del Direttore Generale; 

a voti unanimi 
D E L I B E R A 

 
LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 

 
DI liquidare la ft. 74 del 2024 all’Avv. N. Schittone di € 450,00, oltre spese generali e iva, per 
un totale di € 656,60 l’attività svolta come in premessa descritta; 
 



                                                                                                              Segue deliberazione n.9111/C.E. 3

 
 

LA spesa complessiva di € 656,60  grava quale impegno A/303-24 sul conto 
U.1.03.02.11.000 (ex cap. 0305) del Bilancio di previsione esercizio  2024; 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto Consortile. 

 
IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
IL SEGRETARIO 

(Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 
F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 


